КГЭУ

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
"КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"

(ФГБОУ ВО КГЭУ)

П Р И КА 3

Во исполнение Указа Президента РФ от 02.04.2020 № 239 «О мерах по
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на
территории Российской Федерации в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)» и Приказа Минобрнауки России от
02.04.2020 № 545 «О мерах по реализации подведомственными
Министерству науки и высшего образования Российской Федерации
организациями Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 №
239» п р и к а з ы в а ю :

1. Перевести с 06 апреля по 30 апреля 2020 года работников
университета на дистанционный режим работы.

2. Временно приостановить с 06 апреля 2020 года посещение
обучающимися университета (за исключением проживания в общежитиях)
до издания приказа об отмене указанного приостановления.

3. Первому проректору -  проректору по УР, проректору по АХР,
проректору по ВСР, проректору по HP, проректору по ЭиФ -  главному
бухгалтеру, начальнику управления кадров, начальнику управления делами
определить численность работников, обеспечивающих с 04 апреля по 30
апреля 2020 года функционирование университета по направлениям
деятельности.

4. Первому проректору -  проректору по УР обеспечить реализацию
образовательных программ с применением дистанционных образовательных
технологий.

5. Исполняющему обязанности директора по цифровым технологиям
обеспечить безопасное функционирование объектов информационно
технологической инфраструктуры университета.

6. Проректору по HP обеспечить осуществление научной деятельности
с соблюдением мер по профилактике распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) преимущественно в дистанционном
режиме работы.

7. Начальнику УД размещать сведения по формам и в сроки,
предусмотренные письмами Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации, в информационно-аналитической системе
«Мониторинг».

8. Начальнику УД организовать работу с поступающей
корреспонденцией, в том числе с грифом «Секретно».

9. Проректору по ВСР, проректору по АХР, исполняющему
обязанности начальника ОМС организовать контроль за обучающимися,
проживающими в общежитии Университета, по направлениям деятельности.

10. Проректору по АХР обеспечить безопасное функционирование
объектов инфраструктуры Университета (учебных корпусов, общежитий),
обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников, указанных в
письме Роспотребнадзора от 10 марта 2020 года № 02/3853-2020-27.

11. Руководителям структурных подразделений проинформировать
работников об изменениях режима работы.

12. Проректору по АХР обеспечить выдачу справок работодателя
утвержденного образца работникам для входа в здания КГЭУ по
утвержденному списку.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Э.Ю. Абдуллазянов